EAST CENTRAL RAILWAY

(Railway Recruitment Cell)

Polson complex, Dighaghat, Patna-11 Tele No.0612-2560029 & 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in Email: rrcecr@yahoo.co.in Notice No. GDCE/09/2016 dt.16.11.2017

Ref: Employment Notice No.ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016

Document & Candidature Verification of shortlisted candidates for Junior Clerk category under GDCE Quota.

Recruitment for various categories under GDCE Quota were notified vide HQ/ECR's Notification No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016 including 21 vacancies (UR-11, OBC-06, SC-03, ST-01) of Junior Clerk category. Written Exam was held on 09.04.2017.

2. For Junior Clerk: As per extant instructions, candidates equal to 8 times the community-wise vacancies were called for Typing Skill Test. Typing Skill Test was conducted on 27.07.2017 at 4E Cougar Infotech Services Pvt. Ltd, Bailley Road, Danapur, Patna. Only 42 candidates qualified in Typing Skill Test. From amongst the candidates who have qualified the Typing Skill Test, shrotlisted candidates on the basis of merit of Written Exam are being called for Document & Candidature Verification. The community-wise break-up of candidates shortlisted for Document and Candidature Verification is given below:

UR Main merit -11, 30% Extra UR-03 OBC Main merit -06, 30% Extra OBC-02

SC Main merit -03, 30% Extra SC-Nil (Not available)

ST Main merit -01, 30% Extra ST-Nil

Thus, total-21 candidates in Main merit and 05 candidates as 30% Extra are being called in Document & Candidature Verification. Details of Roll Number of candidates shortlisted for Document and Candidture Verification and programme of VOC is given in Annexure –I.

Note:

- (i) Those called for Document & Candidature Verification(VOC) as 30% extra candidates shall be considered community-wise in order of merit only in the event of shortfall in the main merit list due to absenteeism, rejection etc. It should also be noted that OBC/SC/ST candidates called as 30% extra in UR merit will go to the top of their community-wise merit in the event they are not empanelled in UR merit. So, the candidates of main merit of OBC/SC/ST categories may also not get selected to the extent of such movement of candidates from 30% extra UR merit.
- (ii) The call letter for VOC shall be uploaded on RRC/ECR's website: www.rrcecr.gov.in in due course preferably 2 weeks before the date of VOC. Candidates may print Call Letter from the website and appear in VOC as per instructions contained in the Call Letter. VOC for Junior Clerk category will be held on 12.12.2017 at Railway Recruitment Cell Office, Polson Complex, Dighaghat, Patna-11 as per programme given in Annexure-I
- (iii) The candidate must be a working regular employee of East Central Railway. Only those candidates shall be allowed to appear in VOC who are officially spared by their respective atuthorised Unit Incharge of place of posting. If a candidate does not produce official sparing letter to appear in VOC, he/she shall not be allowed to appear in VOC under any circumstances. Other conditions/instructions printed on Call Letter must be followed.

The result of Written Exam is totally provisional and empanelment & appointment of a candidate will depend completely on fulfilling all necessary conditions including being found fit in requisite Medical Category in the Medical Examination.

While every care has been taken in preparing the above result, Railway Recruitment Cell, East Central Railway reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical mistake. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrets it's inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.

For any legal dispute, the jurisdication will be at Patna only.

Chairman/RRC

पूर्व मध्य रेल (रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)

पॉलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट पटना-800011 दूरभाष सं0:- 0612-2560029 & 2566035

Website: www.rrcecr.gov.in E-mail:rrcecr@yahoo.co.in सूचना संo: जीडीसीई/09/2016 दिनांक 16.11.2017

संदर्भ: रोजगार सूचना सं0 ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016.

जी.डी.सी.ई. कोटा के तहत अवर लिपिक कोटि हेतु सूचिबद्व किये गये अभ्यर्थियों का दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच।

मुख्यालय/पूमरे द्वारा जारी रोजगार सूचना संo: ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016 के द्वारा जी.डी.सी.ई कोटा के तहत अवर लिपिक कोटि की 21 रिक्तियों (अना0-11, अपिव-06, अजा0-03, अजजा0-01) सिहत विभिन्न कोटियों हेतु भर्ती की अधिसूचना निकाली गयी थी। अवर लिपिक हेतु लिखित परीक्षा का आयोजन दिनांक 09.04.2017 को किया गया था।

2. अवर लिपिक कोटि के लिए: मौजूदा निर्देशों के अनुसार टंकण कौशल जाँच हेतु समुदायवार रिक्तियों के 8 गुणा अभ्यर्थियों को संक्षिप्त सूचीबद्ध किया गया था। टंकण कौशल जाँच का आयोजन दिनांक 27.07.2017 को 4इ0 कौगर इनफोटेक सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, बेली रोड, दानापुर, पटना में किया गया था। केवल 42 अभ्यर्थी टंकण कौशल जाँच में सफल रहे। टंकण कौशल जाँच में सफल अभ्यथियों में से लिखित परीक्षा की मेधा के आधार पर अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच हेतु सूचिबद्ध किया गया है। दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच के लिए सूचिबद्ध किये गये अभ्यर्थियों का समुदायवार विवरण निम्न है:

अना० मुख्य मेधा में- 11, 30% अतिरिक्त अना०-03

अपिव मुख्य मेधा में- 06, 30% अतिरिक्त अपिव-02

अजा0 मुख्य मेधा में- 03, 30% अतिरिक्त अजा0-निल(अनुपलब्ध)

अजजा० मुख्य मेधा में- 01, 30% अतिरिक्त अजजा०-निल

इस प्रकार कुल 21 अभ्यर्थी मुख्य मेधा में और 05 अभ्यर्थी, 30% अतिरिक्त के रूप में दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच हेतु बुलाए जा रहे हैं। सूचिबद्ध अभ्यर्थियों के क्रमांक तथा दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच कार्यक्रम का विवरण Annexure-I पर है।

नोट:

- (i) दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच हेतु बुलाये गये वैसे 30% अतिरिक्त अभ्यर्थियों पर समुदायवार मेधा के आधार पर तभी विचार किया जायेगा जब अनुपस्थिति, पात्रता निरस्तीकरण इत्यादि के कारण मुख्य मेधा सूची में कमी रह जाए। इस बात पर ध्यान दिया जाना चाहिए कि अनारक्षित मेधा के 30% अतिरिक्त के रूप में बुलाए गए अपिव/अजा0/अजजा0 अभ्यर्थी यदि अनारिक्षत मेधा में नामिकाबद्ध नहीं होते हैं तो वे अपने समुदायवार मेधा के शीर्ष पर जायेगें। अत: अपिव/अजा0/अजजा0 कोटि के मुख्य मेधा के भी उतने अभ्यर्थी चयनित नहीं हो सकेगें जितने अभ्यर्थी 30% अतिरिक्त अनारिक्षत मेधा से अपने-अपने समुदायों की मेधा में जाएगें।
- (ii) दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच की तिथि से पहले (preferably 2 सप्ताह पहले) रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल की बेवसाईट: www.rrcecr.gov.in पर दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच के लिए पात्र अभ्यर्थियों का बुलावा-पत्र अपलोड कर दिया जायेगा। अभ्यर्थी बुलावा-पत्र की प्रति को प्रिंट कर के और बुलावा-पत्र में दिये गये निर्देशों के अनुसार दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में उपस्थित हों। अवर लिपिक कोटि के लिए दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच दिनांक 12.12.2017 को रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, दीघाघाट, पटना-11 में Annexure -l पर दिये गये समय/कार्यक्रम के अनुसार आयोजित किया जायेगा।
- (iii) अभ्यर्थी को पूर्व मध्य रेल में कार्यरत नियमित कर्मचारी होना चाहिए। केवल वैसे अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में उपस्थित होने की अनुमित होगी जिन्हें अपने पदस्थापना स्थल के सक्षम इंचार्ज (authorised Unit Incharge) के द्वारा विरमित किया गया हो। यदि अभ्यर्थी दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में उपस्थित हेतु कार्यालयी विरमण-पत्र नहीं लाते हैं तो उन्हें किसी भी स्थित में दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में शामिल होने की अनुमित नहीं होगी। बुलावा-पत्र पर मुद्रित अन्य शर्तों∕निर्देशों का पालन किया जाए।

लिखित परीक्षा का परिणाम पूर्णत: अनंतिम हैं और अभ्यर्थियों का अनंतिम रूप से नामिकाबद्व होना तथा नियुक्ति इस बात पर निर्भर है कि वे चिकित्सीय जाँच में आवश्यक चिकित्सीय श्रेणी में उपयुक्त पाए जाने के साथ-साथ अन्य सभी आवश्यक शर्तों को पूरी करते हों।

यद्यपि उक्त परिणाम को बनाने में पूर्ण सावधानी बरती गई है, फिर भी मानवीय भूल एवं टंकण भूल के कारण हुई किसी भी गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास सुरक्षित है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रह गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में लेने में खेद के साथ अपनी असमर्थता जाहिर करता है।

ANNEXURE-I

RESULT OF TYPING TEST AND VERIFICATION OF DOCUMENT FOR THE POST OF JUNIOR CLERK							
UNDER GDCE 2016 NOTIFICATION							
	30% UR	OBC	30% OBC		30% SC		30% ST
UR MERIT	MERIT	MERIT	MERIT	SC MERIT	MERIT	ST MERIT	MERIT
14050028	14090088	14070282	14120552	14160326	NIL	14050108	NIL
14070312	14180276	14080378	14140022	14200115			
14090326	14190260	14090277		14220301			
14090331		14120135					
14120346		14220121					
14130119		14220274					
14130185							
14130197							
14140029							
14200093							
14220419							

REPORTING DATE & TIME FOR VOC- 12.12.2017, 10.00AM VENUE- RAILWAY RECRUITMENT CELL, EAST CENTRAL RAILWAY, POLSON COMPLEX, DIGHAGHAT, PATNA-11